
UCHWAŁA NR L/368/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. 2018 r. poz. 142 ze zm.) Rada Miejsca w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku Platan 
klonolistny (Platanus acerifolia) uznanego za pomnik przyrody decyzją Urzędu Województwa Kaliskiego z dnia 
4 października 1984 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa z gatunku Platan klonolistny, znajdującego 
się w rejestrze Wojewody Kaliskiego pod numerem 530, rosnącym na terenie gminy Syców w m. Syców (działka 
nr 20/2 obręb Syców, gm. Syców). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1. wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz 
słabo umocowanych, 

2. wykonanie cięć korygujących w części wierzchołkowej oraz konarów bocznych, polegających na wykonaniu 
skrajnych zabiegów w już ukształtowanej koronie celem poprawienia stabilności konstrukcji. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną 
mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: AZTJI-MFGTR-IINIK-DLQEU-XXNYH. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ww. ustawy 
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody. Rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 
publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, 
tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy rady gminy. W związku 
z koniecznością przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody – Platan klonolistny, podjęcie 
przez Radę Miejską w Sycowie, uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody jest zasadne. Prace pielęgnacyjne dotyczą pomnika przyrody Platan klonolistny (Platanus 
acerifolia) uznanego za pomnik przyrody decyzją Urzędu Województwa Kaliskiego z dnia 4 października 1984 r. 
znajdującego się w rejestrze Wojewody Kaliskiego pod numerem 530, rosnącym na terenie gminy Syców w m. 
Syców (działka nr 20/2 obręb Syców, gm. Syców). W oparciu o dokument „Inwentaryzacja wraz z oceną 
dendrologiczną pomników przyrody rosnących na terenie Gminy Syców” (M. Jarosz, 2016) zabiegi do 
przeprowadzenia na przedmiotowym pomniku przyrody to: wykonanie cięć sanitarnych, cięć korygujących 
w części wierzchołkowej oraz konarów bocznych. 

Id: AZTJI-MFGTR-IINIK-DLQEU-XXNYH. Podpisany Strona 1




